
Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA FINANZIARIA 

 
N.  929   DEL 17/12/2021 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE, DEL CANONE DEI MERCATI E 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO 
SENZA CUSTODIA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA.      
 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n.° 19 del 26.11.2021 

 
 
 
Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 221 del 08/10/2021 è stato approvato il 
capitolato di gara per l’affidamento del servizio di gestione, accertamento e riscossione del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, del canone 
di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al 
patrimonio indisponibile destinati ai mercati e per l’affidamento del servizio di gestione dei 
parcheggi a pagamento senza custodia per il periodo dal 01/01/22 al 31/12/26, nominando 
Dott. Boggi Giovanni come Responsabile Unico di Procedimento; 

- che con determinazione del responsabile dei servizi finanziari n. 667 del 09/10/2021 è stato 
approvato il disciplinare di gara per l’affidamento dei servizi di cui sopra per il periodo 
01/01/2022 – 31/12/2026, con il sistema della procedura aperta secondo l’art. 60 del d. lgs 
50/2016 ed il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- che con determinazione n. 893 del 10/12/2021 è stata nominata la commissione di gara; 

Considerato che entro il termine stabilito dal disciplinare di gara è regolarmente pervenuta n. 1 
offerta; 
 
Dato atto che in data 10 Dicembre 2021 la commissione ha proceduto all’apertura della busta 
virtuale presente sulla piattaforma ASECOMM contenente la documentazione amministrativa, 
valutando la corrispondenza della stessa con quanto richiesto negli atti di gara; 



 
Dato atto che, dopo aver valutato in seduta privata il progetto tecnico proposto dalla ditta in gara, si 
è proceduto ad aprire la busta relativa all’offerta economica che conteneva un aggio di 27,80% e un 
rialzo sul minimo garantito posto a base del 2,00%; 
 
Visto il verbale, allegato al presente atto a formarne parte integrale e sostanziale, con il quale si dà 
conto della seduta tenuta dalla commissione e dal quale si evince che la ditta che si aggiudica 
provvisoriamente la gara è la ditta San Marco spa, con sede in Lecco, che ha ottenuto un punteggio 
complessivo di 85,33 su 100; 
 
Visto l’art. 3 del D. Lgs 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. ed 
appurata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
 
 
 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 
31.03.2021; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 
 

1) di approvare il verbale n. 1 del 10/12/21 della commissione di gara relativo alla seduta del 
10 Dicembre 2021 dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria della gara in oggetto alla 
ditta San Marco spa con sede in Lecco, che ha ottenuto un punteggio complessivo di 85,33 
su 100; verbale che si allega al presente atto e che ne forma parte integrale e sostanziale; 
 

2) di procedere all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale in capo alla 
ditta aggiudicataria; 
 

3) di procedere, successivamente alla verifica di cui sopra, all’aggiudicazione definitiva della 
concessione dei servizi in preambolo citati ed alla stipula del relativo contratto; 
 

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente e sulla 
piattaforma telematica di gestione della gara ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 
 

  

Il Responsabile del Servizio 

              firmato digitalmente 
              BOGGI GIOVANNI 
           
                                                                                                                     


